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[Kirsten Jacobsen] 

man fjernet uden at gøre opmærksom på det. 
Det er ikke en statsminister værdigt, og slet ik- 
ke med det synderegister, denne regering har. 

Må jeg sige til statsministeren, at det her 
handler om et samfund, som er i familie med 
Danmark, et samfund, som har levet over evne, 
og som har fået selvskabte problemer, men et 
samfund, som ikke ønsker at dele goderne med 
resten af familien. Det vil ikke have vores skat- 
ter, det vil kun have de 800 mio. kr. i bloktil- 
skud -  og når det går helt galt, ja, så sender 
man regningen ned til de forarmede danske 
skatteydere. 

Hvis statsministeren ikke selv har læst det, 
kan jeg fortælle, at der i Ingeniøren af 18. sep- 
tember er en meget fin artikel om infrastruktu- 
rer på afbetaling, hvori man fortæller om en 
tunnel på Færøerne; den har kostet 36.000 kr. 
pr. meter, den er 21 km lang, og den skal gavne 
120 mennesker. Jeg tror, statsministeren har 
nogle embedsmænd, der kan regne ud, hvad 
den koster pr. person. 

Og så vil statsministeren bilde os ind, at det 
er den økonomiske nedtur, som har ramt fi- 
skerne -  hvordan tror statsministeren de dan- 
ske fiskere har det? Hvad fik de danske fiske- 
re? Dem på Bornholm de fik et udvalg, de an- 
dre fik ingenting. Den økonomiske nedtur har 
også ramt boligejerne, som denne regering ik- 
ke kan gøre noget for. De skal nu sende de 
penge, de ikke har, op til Færøerne, som har 
levet over evne. Og hvad med de pensionister, 
som skal betale hjemmehjælp? Er alle de ind- 
greb over for den svage del af den danske be- 
folkning nødvendige, for at færingerne fortsat 
kan leve over evne? 

Statsministeren gjorde sig skyldig i en for- 
kert oplysning fra denne talerstol. Frem- 
skridtspartiet har ikke lavet en faktuel fejl. Det 
forholder sig nemlig sådan, at hvis de færøske 
banker var underlagt Finanstilsynets alminde- 
lige regler, så kunne Finanstilsynet lukke den 
bank eller tvangsfusionere den, som man har 
gjort her; men færingerne reguleres efter den 
gamle banklov fra 1930, og Finanstilsynet må 
regulere efter de regler, der gælder deri, og de 
er sådan set fraværende. Hvis Bornholmerban- 
ken eller Langelandsbanken eller andre havde 
været underlagt de regler, så var de ikke blevet 
tvangsfusioneret af Finanstilsynet. 

Og må jeg så sige, når man taler om at række 
færingerne en hjælpende hånd, at jeg synes, 

det er flot at række en hjælpende hånd til no- 
gen, der er i nød, men jeg synes ikke, det er så 
flot, hvis de, der skal række hånden, er endnu 
mere i nød, og hvis dem, hånden skal rækkes 
til, lever over evne. 

Vi har vedtaget en lov om, at hvis man skyl- 
der det offentlige mere end 50.000 kr. i Dan- 
mark, mister man sit levebrød i form af sin au- 
torisation; det har denne regering gennemført. 
Hvis man skylder skat, får man modregnet i 
lønnen. Pensionister, der får mad eller skal be- 
tale for hjemmehjælp, får modregnet i pensio- 
nen. Hvorfor stilles der da ingen krav til Færø- 
erne? Jeg vil gerne stille statsministeren det 
konkrete spørgsmål: Hvilke sanktionsmulighe- 
der har man, bortset fra at sige til færingerne: 
Fyfy, I ved godt, at det må I ikke? Hr. statsmi- 
nister, dette her minder mig om politisk incest. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Fru Kirsten Jacobsens udgangsreplik må jeg 

lige tænke lidt over. Den var dyb, og jeg har 
ikke helt forstået den endnu, men jeg vil forbe- 
holde mig ret til eventuelt at vende tilbage til 
den. 

I øvrigt følte vi os i CD meget godt dækket 
ind af statsministerens tale, så mon jeg ikke 
skulle holde den korteste tale i dag og kun si- 
ge, at vi afviser forslaget. 

Marianne Jelved (RV): 
Det Radikale Venstre vil henholde sig fuld- 

stændig til statsministerens tale om dette 
punkt og afvise beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg er forundret over, at CD og Det Radika- 

le Venstre nu udviser en sådan åbenhjertig til- 
lid til det, statsministeren siger og gør. Det skal 
vi huske lidt senere. Men må jeg ikke bare 
spørge, om det slet ikke påvirker CD og Det 
Radikale Venstre, at man ikke engang har kræ- 
vet, at den bank, som nu skal have alle disse 
penge, skal være underlagt det samme kontrol- 
tilsyn som de danske banker. Er det virkelig 
sådan, at det herinde i Folketinget nærmest 
bliver betragtet som ukristeligt eller noget an- 
det væmmeligt noget, hvis man siger en smule 
negativt enten om Færøerne eller Grønland? 
Er det virkelig sådan, man forholder sig til det, 


